no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, de 16 de 
dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 289.449,50 (duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
85 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 289.449,50 

TOTAL GERAL 289.449,50 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit